### АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

# МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167

#### ПРИКА3

31 августа 2022 г. № 53-О

Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ о психолого-педагогическом консилиуме муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 № Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», Уставом МБДОУ,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о психолого-педагогическом консилиуме (далее ППк) муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение).
- 2. Признать утратившим силу приказ по МБДОУ «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа от 30.09.2019 г. № 68/1-О «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ психолого-педагогическом консилиуме муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа».

#### 3. Утвердить состав ППк:

Председатель консилиума Секретарь консилиума Члены консилиума

Брылева Светлана Михайловна Миронова Валентина Николаевна Наумова Марина Хасановна Коломиец Евгения Игоревна Деркач Наталья Леонидовна Краснощек Кристина Владимировна Зайнетдинова Людмила Юрьевна педагог-психолог методист учитель-дефектолог педагог-психолог учитель-дефектолог педагог-психолог

воспитатель

- 4. Назначить ответственным за ведение рабочей документации по организации деятельности ППк Брылеву Светлану Михайловну, Миронову Валентину Николаевну.
- 5. Организацию работы психолого-педагогического консилиума осуществлять в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа.

## 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

с приказом ознакомлен(а): Брылева С.М. Миронова В.Н. Наумова М.Х. Коломиец Е.И. Деркач Н.Л. Краснощек К.В. Зайнетдинова Л.Ю.



/ Шиганова Н.Н./